
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 809 DEL 17-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 17-07-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI E LE FAMIGLIE

OGGETTO: Hosting sito Progetto Giovani - Impegno di spesa e liquidazione in favore
dell'Associazione Società per la Biblioteca Circolante - giugno 2014/luglio 2015.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO:
- che la Società per la Biblioteca Circolante di Sesto Fiorentino gestisce in convenzione fin
dal 2005 il sito per il Progetto Giovani occupandosi dell’aggiornamento e manutenzione delle
pagine statiche, oltre che del pagamento del servizio di hosting;
- che il soggetto suddetto è dunque titolare dell’hosting in questione e si fa carico
anticipatamente, in accordo con l’ente, del relativo costo;

VISTA la determinazione n. 70/937 del 22/08/2013 con la quale si provvedeva al pagamento
fino a giugno 2014;

CONSIDERATO che il sito in parola non risponde più alle mutate esigenze del Progetto
Giovani, e che quindi è già stata formalizzata disdetta alla Società per la Biblioteca
Circolante, titolare dell’hosting, con lettera prot. n. 31576 del 03/07/2014;

ATTESO che la precedente Amministrazione aveva ritenuto di mantenere il servizio fino
all’insediamento della nuova Amministrazione e che pertanto si rende necessario provvedere
al pagamento dell’hosting, non essendo intervenuto preavviso di disdetta nei quattro mesi
precedenti la scadenza, fino a luglio 2015;

CONSIDERATO che trattasi di servizio offerto in continuità;

VISTA la nota per il rimborso presentata dalla Società per la Biblioteca Circolante per il
pagamento hosting per il periodo giugno 2014/ luglio 2015;



CONSIDERATO che la richiesta economica di € 350,00 appare equa;

ATTESO che, trattandosi di un rimborso di somma già anticipata per conto del Comune
dall’Associazione suddetta, l’obbligazione si può ritenere giuridicamente perfezionata nel
2014;

VERIFICATA l’acquisizione del n. CIG da parte dell’ufficio competente qui riportato
Z2C102CC54;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTO che in data 28/03/2014 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 27, ha approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7/04/2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014 – 2016;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28/05/2014 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico
di responsabilità dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie fino al 30/09/2014;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

DATO ATTO che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Patrizia Gorini, responsabile
del Servizio Politiche per i giovani e le famiglie;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, di impegnare la somma complessiva di €1)
350,00 lorde a favore dell’Associazione Società per la Biblioteca Circolante;

Di imputare la somma di € 350,00, cap. PEG 37330/03 “Servizi comunali gestiti in2)
appalto o convenzione: attività per adolescenti e giovani”, Piano Finanziario
1.03.02.99.999 del Bilancio del corrente esercizio, che offre la necessaria
disponibilità;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 57 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 809 DEL
17-07-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare all’Associazione Società per3)
la Biblioteca Circolante l’importo di € 350,00, come da nota n. 6 del 25/06/2014, a
titolo di rimborso del costo dell’hosting per il periodo giugno 2014/luglio 2015, già
versato per il Comune dall’Associazione suddetta;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.4)
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 17-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 57 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 809 DEL
17-07-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Hosting sito Progetto Giovani - Impegno di spesa e liquidazione in favore
dell'Associazione Società per la Biblioteca Circolante - giugno 2014/luglio 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4502

Impegno di spesa per hosting sito del Progetto Giovani
e liquidAzione in favore dell'Associazione Società per la
Biblioteca Circolante - Operazione: Inserimento

PEG: 37330/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 06.02
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
attività per adolescenti e giovani

22/07/2014 350,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 350,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 57 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 809 DEL
17-07-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


